
Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací

foto:�Petr�Voldán

1.�MÁJ�NA�NÁMĚSTÍ�MÍRU

1.�5.,�Zlín

Letos�v�barvách�první�republiky.�Všichni�účastníci�budou�označeni�
ozdobou�z�trikolory.�Přijďte�v�dobovém�oblečení�a�nechte�si�na�náměstí�
učesat�stylový�účes!
www.1majvezline.cz

1.�MÁJ�V�NADACI�TOMÁŠE�BATI

1.�5.,�8:30–14:00,�u�Baťovy�vily

Hudba,�zábava�pro�děti,�aerobik,�mažoretky,�šermířský�souboj�a�další.
www.batova-vila.cz

MAJÁLES�UTB�2018

2.�5.,�park�před�Baťovou�vilou

Spousta�kapel,�zábavy,�jídla�a�pití,�soutěž�o�krále�a�královnu�a�další.�
Hlavní�hvězdou�bude�americká�legenda�Crazy�Town,�zahrají�ale�také�
rakouští�All�Faces�Down�a�mnoho�dalších.
www.majales.utb.cz

NEZMAŘI�40�LET�NA�CESTĚ

2.�5.,�19:00,�Zelenáčova�šopa

Během�koncertu�zazní�písničky�od�počátku�skupiny�až�po�současnost.�
www.sopa.cz

SLAVNOSTNÍ�KONCERT�TALENTINUM�2018

3.�5.,�19:00,�Kongresové�centrum

Slavné�árie�a�duety�ze�světových�oper�–�Donizetti,�Verdi,�Puccini,�
Offenbach,�Mozart.
www.filharmonie-zlin.cz

ZLÍN�DESIGN�WEEK

4.–11.�5.,�Zlín

Součástí�bude�Konference�design�&�marketing,�série�workshopů�
a�přednášek�Vepřo�Knedlo�Design�či�galavečer,�na�kterém�proběhne�
vyhlášení�soutěže�Best�in�Design.
www.zlindesignweek.com

ELEKTRÏCK�MANN�&�SODOMA�GOMORA

4.�5.,�20:00,�Fénix�Music�Club�Zlín

Předkapela�Szkrat.
www.fenixclub.cz

JACK'S�BAND�FEST

5.�5.,�14:00,�areál�vedle�hospůdky�Pod�Lipou

Multižánrový�rodinný�festival.�Akce�je�součástí�projektu�Živý�Zlín.
www.zivy-zlin.cz

GALLERY�TOUR

5.�5.,�14:00–23:00,�Zlín

Navštívit�můžete:�Galerii�Kabinet�T,�evangelický�kostel,�Infopoint�
baťovského�bydlení,�Hvězdárnu�Zlín,�Photogether�gallery,�Galerii�Garáž�
a�Zikmundovu�vilu.�Mezi�místy�se�dopravíte�speciálním�autobusem:�start�
ve�14:00�od�evangelického�kostela.�
www.zivy-zlin.cz

Edward�Taylor:�CO�TAKHLE�KE�ZPOVĚDI…�

6.�5.,�19:00,�Academia�centrum�UTB�Zlín

Pardone�me,�prime�minister.�Sídlo�premiéra�na�Downing�Street�10�
zasáhne�rodinná�bomba.�Skvělý�Petr�Nárožný�v�hlavní�roli�anglické�
komedie.
www.september.cz

DIVADELNÍ�CYKLOJÍZDA

8.�5.,�13:00,�nádvoří�za�divadlem

Cílem�je�fotbalové�hřiště�v�Lužkovicích.�Kostýmy�ke�100.�výročí�
Československa�vítány!�V�případě�deště�se�akce�nekoná.
www.divadlozlin.cz

CESTOVATELSKÁ�PŘEDNÁŠKA�–�ALBÁNIE

9.�5.,�17:00,�Muzeum�JV�Moravy,�budova�15

Přednáší�RNDr.�Dušan�Trávníček.�Posluchači�se�dozvědí�ledacos�
o�metodách�zoologických�výzkumů�a�třeba�i�něco�ze�zákulisí�vědy.
www.muzeum-zlin.cz

JAZZOVÝ�KONCERT�–�ALGORHYTHM

9.�5.,�18:00,�Alternativa

Moderní�polský�jazz�kvintet�Algorhythm�od�samého�počátku�kombinuje�
různé�myšlenky,�hudební�trendy�a�osobnosti.�
www.zlin.eu/alternativa

SPOLU�PROTI�MELANOMU

10.�5.,�10:00–17:00,�náměstí�Míru

Odborné�vyšetření�pigmentových�skvrn�s�cílem�včasného�podchycení�
nebezpečí�vzniku�zhoubného�melanomu�nebo�jiných�závažných�
onemocnění�či�komplikací.
www.cpzp.cz

POZNÁVEJME�BAŤOVSKOU�ARCHITEKTURU�MĚSTA�ZLÍNA�

10.�5.,�17:00,�14|15�Baťův�institut

Komentovaná�prohlídka�autobusem.�Vstupenky�nutno�zakoupit�předem�
na�recepci�budovy�14�nebo�na�webu.�
www.14-15.cz

FESTIVAL�MASKA

11.�5.,�21:00,�platforma�Baťova�institutu

Studentský�videomappingový�festival.
www.festivalmaska.cz

KVĚTNOVÁ�TVOŘIVÁ�DÍLNA�PRO�DĚTI

12.�5.,�9:30–15:00,�Galaxie�Zlín

Děti�budou�vyrábět�gelové�svíčky�ke�dni�maminek.�Akce�je�vhodná�pro�
kluky�i�holky�ve�věku�5–13�let.
www.galaxiezlin.cz

FÉROVÁ�SNÍDANĚ�2018

12.�5.,�10:00–12:00,�park�Komenského

Piknikový�happening�na�podporu�lokálních�a�fairtradových�pěstitelů.�
Přineste�si�lokální�a�fairtradové�dobroty�a�posnídejte�společně�v�parku�
Komenského!
www.zivy-zlin.cz

BYLINY�V�MUZEU�–�JARNÍ�LÉČIVÉ�STROMY

12.�5.,�14:00–17:00,�Muzeum�JV�Moravy,�budova�14

Jak�můžeme�využít�naše�dřeviny�pro�své�zdraví�a�co�vše�si�z�nich�
můžeme�připravit?�Rezervace�nutná�na�573�032�319–21�
nebo�objednavky.skoly@seznam.cz.
www.muzeum-zlin.cz

DEN�JAPONSKA

13.�5.,�ZOO�Zlín

Tradiční�akce�s�bohatým�programem.�12.�a�13.�5.�budou�probíhat�kurzy�
tvarování�bonsají.
www.zoozlin.eu

LETNÍ�BIATLON�CENTRUM�KOLOBĚŽEK

13.�5.,�13:00–18:00,�park�Komenského�

Zábavné�aktivní�odpoledne�vhodné�pro�děti�od�6�let�a�dospělé�bez�
omezení�věku.
www.zivy-zlin.cz

SETKÁNÍ�STRETNUTIE�

14.–19.�5.,�Městské�divadlo�Zlín

23.�ročník�česko-slovenského�divadelního�festivalu.
www.divadlozlin.cz

KÁVA�NA�TRIKO

16.�5.,�15:00,�budova�zlínské�radnice

Soutěžící�Do�práce�na�kole,�kteří�přijedou�v�soutěžním�tričku,�dostanou�
kávu�a�drobný�dárek.�Zváni�jsou�i�ostatní�zájemci�k�diskusi�o�zlínské�
cyklodopravě.
www.dopracenakole.cz

ŽIVÉ�MALENOVICE

16.�5.,�Malenovice

Akce�pro�širokou�veřejnost.
www.zivy-zlin.cz

ZAHRADNÍ�UMĚNÍ�PRVNÍ�REPUBLIKY�VE�ZLÍNSKÉM�KRAJI

16.�5.,�17:00,�knihovna�Fr.�Bartoše,�budova�15

Přednáškový�cyklus�Architektura�první�republiky.�Přednáší�Roman�
Zámečník.
www.kfbz.cz

SKUTEČNÁ�TVÁŘ�VÁLKY�A�JEJÍ�DOPAD�NA�SPOLEČNOST�

17.�5.,�18:00,�14|15�Baťův�institut,�budova�15

Přednáší�plukovník�Radek�Henner,�válečný�veterán�a�příslušník�aktivních�
záloh�Zlínského�kraje.
www.14-15.cz



Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací
Změna�programu�vyhrazena.

VÝSTAVY

STANISLAV�LIBENSKÝ�A�JAROSLAVA�BRYCHTOVÁ�
–�OTISK�ANDĚLA

do�20.�5.,�Galerie�Václava�Chada�–�zlínský�zámek

Komentovaná�prohlídka�20.�5.�ve�20:00.
www.zlinskyzamek.cz

DAVID�VÁVRA�–�BĚŽET�S�DOMY

do�27.�5.,�KGVU�ve�Zlíně

Architektonické�práce�Davida�Vávry�doplněné�o�výtvarné�a�literární�
přesahy.�
www.galeriezlin.cz

LÉČIVÉ�STROMY

do�8.�7.,�Muzeum�JV�Moravy�

Výstava�představuje�naše�dřeviny�a�jejich�využití�v�lidovém�léčitelství�
i�současné�fytoterapii�a�gemmoterapii.�
www.muzeum-zlin.cz

NOVINY�OD�BAŤŮ�ANEB�SDĚLÍME�VÁM�TO�JAKO�PRVNÍ

2.�5.�–�30.�6.,�knihovna�Fr.�Bartoše,�budova�15

Výstavka�dokumentů�z�fondu�knihovny�ke�100.�výročí�počátku�vydávání�
baťovského�tisku�Sdělení.
www.kfbz.cz

ČESKÁ�KINEMATOGRAFIE

2.�5.�–�30.�6.,�knihovna�Fr.�Bartoše,�budova�15

Výstavka�dokumentů�z�fondu�knihovny�ke�120.�výročí�začátku�české�
kinematografie.
www.kfbz.cz

(S)TVOŘENÍ!/CREATIO!

11.�5.�–�1.�6.,�Alternativa

20�let�ateliéru�Animovaná�tvorba.�Přijďte�se�potěšit�volnou�tvorbou�
studentů�a�absolventů�a�zjistit�jak�vypadá�animátorský�dort�či�jam�
session!�Vernisáž�11.�5.�v�18:00.
www.zlin.eu/alternativa

ARCHITEKTURA�VE�SLUŽBÁCH�PRVNÍ�REPUBLIKY

14.�5.�–�3.�6.,�knihovna�Fr.�Bartoše,�budova�15

Výstava�ve�spolupráci�s�Národním�památkovým�ústavem�Kroměříž.�
Vernisáž�16.�5.�v�17:00.
www.kfbz.cz

KDO�SE�RÁD�DÍVÁ…

23.�5.�–�9.�9.,�Muzeum�JV�Moravy,�budova�14

Výstava�se�zaměřuje�na�různé�umělecké�přístupy�k�fenoménům,�které�
jsou�spojovány�s�dětským�způsobem�vnímání�a�vyjadřování.�
Vernisáž�22.�5.�v�17:00.
www.galeriezlin.cz

NATÁLIE�SCHMIDTOVÁ:�VZPOMÍNKY�A�SNY

30.�5.�–�9.�9.,�KGVU�ve�Zlíně,�1.�podlaží�budovy�14

Natálie�Schmidtová�je�autorkou�na�pomezí�naivního�umění�a�art�brut.�
Vernisáž�29.�5.�v�17:00.
www.galeriezlin.cz

FASHION�–�STYL,�INSPIRACE,�NOBLESA…

17.�5.,�19:00,�Podnikatelské�inovační�centrum�(Baťův�areál,�budova�23)

Těšte�se�na�autorskou�kolekci�přední�české�módní�návrhářky,�přehlídku�
klobouků�Marie�Mazánkové,�noblesní�společenské�a�svatební�modely�
a�mnoho�dalšího.
www.facebook.com/studio365.models

GALERIJNÍ�A�MUZEJNÍ�NOC�2018

18.�5.,�Zlín

Kulturní�program�pro�děti�i�dospělé�a�mnoho�dalšího.�V�rámci�
Mezinárodního�dne�muzeí�a�galerií�budou�muzeum�a�galerie�přístupné�po�
celý�den�zdarma.
www.cz-museums.cz

SOUSEDSKÉ�BESEDOVÁNÍ

19.�5.,�14:00,�park�Komenského�

Tvořivě�zábavné�a�chuťově�neodolatelné�odpoledne�plné�setkávání.�
Čekají�vás�ti�nejlepší�Pouliční�muzikanti,�dílny,�kreativní�prezentace,�hry,�
jóga�a�další.
www.zivy-zlin.cz

VÝLET�DO�MINULOSTI

20.�5.,�ZOO�Zlín

Speciální�prohlídky�zámku�Lešná�u�příležitosti�70.�výročí�zoo.
www.zoozlin.eu

FRYŠTÁCKÁ�JAVOŘINA

20.�5.,�náměstí�Míru

Koncert�s�Vinařinkou.
www.frystackajavorina.com

JAK�DNES�ZNÍ�HUBBLOVA�LADIČKA?

21.�5.,�19:00–21:00,�Hvězdárna�Zlín

Jak�se�dnes�díváme�na�prvotní�pokusy�uspořádat�vesmírné�objekty�a�jak�
od�Hubblovy�doby�poznání�vesmíru�pokročilo.
www.zas.cz

ZLÍNSKÝ�HUDEBNÍ�KLUB

23.�5.,�19:00,�Dílna�

Jiří�Černý�uvádí:�Creedence�Clearwater�Revival.
www.divadlozlin.cz

MĚSÍC�PAVLA�GABZDYLA

24.�5.,�18:00,�14|15�Baťův�institut,�budova�15

Moderní�pohled�na�našeho�nejbližšího�vesmírného�souseda.�Přednáší�
Mgr.�Pavel�Gabzdyl�z�Hvězdárny�a�planetária�Brno,�nezávislý�fotograf,�
nositel�ceny�Littera�Astronomica.�
www.14-15.cz

PAVLA�JAZAIRIOVÁ�–�PŘÍBĚHY�Z�MEXIKA

24.�5.,�18:00,�Alternativa

Bývalá�redaktorka�zahraničního�zpravodajství�Českého�rozhlasu�
–�Radiožurnál�uvede�svou�novou�knihu.
www.zlin.eu/alternativa

ZUŠKA?ZUŠKA!�&�ZUŠ�OPEN�&�ZFF�2018

25.�5.,�15:00–21:00,�park�Komenského

Festival�Zuška?Zuška!�prezentuje�to�nejlepší�z�22�veřejných�ZUŠ�
Zlínského�kraje.
www.zuskazuska.cz

MEZINÁRODNÍ�FESTIVAL�FILMŮ�PRO�DĚTI�A�MLÁDEŽ

25.�5.�–�2.�6.,�Zlín

Hlavním�tématem�58.�ročníku�festivalu�jsou�Československé�filmy�pro�
děti�a�mládež.�Téma�doplní�rakouské�filmové�okénko,�které�připomene�
stejné�výročí�našeho�jižního�souseda.��
www.zlinfest.cz

NOC�KOSTELŮ�

25.�5.,�Zlín

Noc�kostelů�opět�nabídne�bohatý�program.�Přijďte�si�užít�noční�
atmosféru�zlínských�kostelů!
www.nockostelu.cz

DEN�STROMŮ�A�DEN�S�LESY�ČR�

26.�5.,�hrad�Lukov

Tradiční�akce�pro�děti�i�dospělé.�
www.hradlukov.cz

SVATBA�JAKO�NA�ZÁMKU

26.–27.�5.,�ZOO�Zlín

Výstava�svatebních�šatů�v�zámku�Lešná,�módní�přehlídka.
www.zoozlin.eu

VÁLKA�ROSEOVÝCH

28.�5.,�19:00,�Městské�divadlo�Zlín

Kateřina�Lojdová�a�Michal�Dlouhý�jako�Barbara�a�Jonathan�Roseovi�
v�divadelním�zpracování�stejnojmenného�filmu.�Představení�divadla�
Antonína�Dvořáka�Příbram.
www.divadlozlin.cz

ARCHITEKTURA�PRVNÍ�REPUBLIKY�VE�ZLÍNSKÉM�KRAJI

30.�5.,�17:00,�knihovna�Fr.�Bartoše,�budova�15

Přednáší�Ladislav�Buchta.
www.kfbz.cz


